

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 31888/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023 OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do Município de Corumbá, por um período de 12 (doze) meses 1ª Publicação Trimestral Item Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 1 Unidade 960 R\$ 6,63 R\$ 6.364,80 Unidade 278 R\$ 6,63 R\$ 1.843,14 Unidade 682 R\$ 6,63 R\$ 4.521,66 4 cx 335 R\$ 133,88 R\$ 44.849,80 cx 10 R\$ 133,88 R\$ 1.338,80 cx 325 R\$ 133,88 R\$ 43.511,00 6 Unidade 120 R\$ 5,50 R\$ 660,00 Unidade 40 R\$ 5,50 R\$ 220,00 Unidade 80 R\$ 5,50 R\$ 440,00 Descrição do Produto ABACAXI - UND ABACAXI - tipo Hawaii, maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos e firmes. ACHOCOLATADO - em pó, instantâneo, tradicional, fabricado á base de Açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3, e PP), estabilizante, lecitina de soja e aromatizantes, contém glútem,, embalagem de papelão, lata ou propilpropileno original do fabricante contendo no mínimo 400g, com especificação dos ingredientes informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, acondicionado em caixas contendo no mínimo 24 unidades, de 1ª qualidade. Açúcar de confeitado, em embalagem plástica de 500gr, contendo informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO CONTRATADA: CARVALHO E IMADA LTDA, SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA, NASSER SAFA AHMAD, S.E. DE OLIVEIRA AVILA LTDA, KPS SPORTS EMPORIO,PAPELARIA E INFORMATICA LTDA – CNPJ:24.596.082/001-47 REGISTRADO CONSUMIDO SALDO Página 1 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 18 kg 6240 R\$ 3,98 R\$ 24.835,20 kg 1555 R\$ 3,98 R\$ 6.188,90 kg 4685 R\$ 3,98 R\$ 18.646,30 42 kg 2432 R\$ 4,15 R\$ 10.092,80 kg 804 R\$ 4,15 R\$ 3.336,60 kg 1628 R\$ 4,15 R\$ 6.756,20 47 Unidade 168 R\$ 28,55 R\$ 4.796,40 Unidade 10 R\$ 28,55 R\$ 285,50 Unidade 158 R\$ 28,55 R\$ 4.510,90 chocolate em barra - meio amargo chocolate em barra - meio amargo - ingredientes: açúcar, licor cacau, manteiga de cacau, leite em pó, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila e aromatizante. contendo 1 kg. BANANA NANICA - de primeira qualidade, in natura, em penca, com 60% a 80% de grau de maturação climatizada, uniformes, no grau máximo de evolução do tamanho, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, não estarem golpeadas ou danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência, frescas, firmes e com brilho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, estarem livres de resíduos de fertilizantes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. CENOURA, sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos e terra aderido à superfície externa, acondicionada em embalagem plástica, de 1ª qualidade. Página 2 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 48 Unidade 288 R\$ 35,65 R\$ 10.267,20 Unidade 10 R\$ 35,65 R\$ 356,50 Unidade 278 R\$ 35,65 R\$ 9.910,70 68 Pacot 938 R\$ 1,54 R\$ 1.444,52 Pacot 0 R\$ 1,54 R\$ 0,00 Pacot 938 R\$ 1,54 R\$ 1.444,52 76 kg 48 R\$ 9,11 R\$ 437,28 kg 16 R\$ 9,11 R\$ 145,76 kg 32 R\$ 9,11 R\$ 291,52 CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE 1KG - Barra de chocolate fabricado com Açúcar, manteiga de cacau, massa de cacau, leite em pó integral, estabilizante lecitina de soja, emulsificante éster de ricinoleico e poliglicerol e aromatizante vanilina, sem glútem, inteiros, não derretidos, acondicionado em barras contendo 1000 gramas, embalados originalmente pelo fabricante com informações nutricionais, indicação de uso, data de fabricação e validade, marca, peso, estampados no rótulo, de 1ª qualidade. ERVA DOCE Erva Doce: em sementes; obtida de frutos de espécie genuíno; com coloração verde pardacenta; isenta de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária saco plástico atóxico e lacrado; original do fabricante; contendo entre 8 gramas, com especificações do fabricante, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega. FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - primeira qualidade acondicionada em embalagem de 1kg, confeccionada em embalagem de papel plastico original do fabricante, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e prazo de validade.Não deve apresentar manchas de cor escura (mofo). Página 3 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 87 kg 48 R\$ 13,74 R\$ 659,52 kg 0 R\$ 13,74 R\$ 0,00 kg 48 R\$ 13,74 R\$ 659,52 96 cx 508 R\$ 168,50 R\$ 85.598,00 cx 1 R\$ 168,50 R\$ 168,50 cx 507 R\$ 168,50 R\$ 85.429,50 100 kg 300 R\$ 3,75 R\$ 1.125,00 kg 100 R\$ 3,75 R\$ 375,00 kg 200 R\$ 3,75 R\$ 750,00 130 Unidade 44940 R\$ 1,26 R\$ 56.624,40 Unidade 14880 R\$ 1,26 R\$ 18.748,80 Unidade 30060 R\$ 1,26 R\$ 37.875,60 limão thaiti de primeira, in natura, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas, tamanho uniforme, coloração verde, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, fornecendo boa quantidade de caldo, sem apresentar avarias de casca, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. PÃO DOCE - com cobertura de creme ou leite condesado com coco, pesando aproximadamente 80gr a unidade. Frutas cristalizadas de 1ª qualidade, cortadas em pedaços, acondicionadas originalmente pelo fabricante em embalagem contendo no mínimo 1 kg, com identificação do produto, informações nutricionais, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, estampado no corpo da embalagem. Leite de Coco; leite de coco tradicional; composto de coco, água, conservadores, acidulante, espessante e outras substâncias permitidas; embalagem primária hermeticamente fechada, original do fabricante, com 1 litro, com especificações do fabricante e do importador para caso de alimentos importados, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Página 4

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL MUNICIPIO DE CORUMBA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO 147 kg 1608 R\$ 2,79 R\$ 4.486,32 kg 536 R\$ 2,79 R\$ 1.495,44 kg 1072 R\$ 2,79 R\$ 2.990,88 161 cx 403 R\$ 98,79 R\$ 39.812,37 cx 11 R\$ 98,79 R\$ 1.086,69 cx 392 R\$ 98,79 R\$ 38.725,68 R\$ 292.053,61 R\$ 35.589,63 R\$ 256.463,98 - REPOLHO - Tipo verde, tamanho médio, de primeira, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Vinagre de vinho tinto, vinho, tinto, contendo especificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem original do fabricante, dados nutricionais, acondicionado em embalagem de polipropileno 750 ml de 1ª qualidade. Caixa com 12 unidades. TOTAL - Página 5

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: be6d1b21

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>